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Høringsbrev til parter og berørte myndigheder 
 

Indkaldelse af idéer og forslag til miljøkonsekvensrapport 

Projekt ’Vandturbineledning Lillebælt’: Høring af parter og berørte myndigheder 

Kolding Kommunes og Kystdirektoratet har modtaget ansøgning om etablering af supplerende ledning til 

udledning af renset spildevand i Lillebælt. 

 

I nærværende projekt er både Kolding Kommune og Kystdirektoratet VVM-myndighed, da det ansøgte 

projekt både omfatter anlægsarbejder på land og søterritoriet. Kolding Kommune og Kystdirektoratet skal 

derfor i fællesskab koordinere miljøvurderingsprocessen. 

 

BlueKolding ønsker at etablere en supplerende udløbsledning fra centralrenseanlægget i Agtrup på de 

sidste ca. 100 m før og ud i Lillebælt, hvor 30 m af ledningen placeres på søterritoriet. Formålet med den 

supplerende ledning er at øge ledningskapaciteten for dels at undgå nødoverløb af renset spildevand 

umiddelbart inden udløbet i Lillebælt samt på sigt at give mulighed for at øge renseanlæggets kapacitet. 
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Side 2 

 

Oversigtskort over projektet 

 

Inden miljøvurderingen skal der foretages en afgrænsning af miljøkonsekvensrapportens indhold, og i den 

forbindelse skal der forud for denne gennemføres en høring af berørte myndigheder og evt. parter i 

projektet. Ved berørt myndighed forstås en myndighed, som på grund af dens specifikke miljøansvar eller 

lokale og regionale kompetencer kan forventes at blive berørt af projektets indvirkninger på miljøet. 

Høringen skal sikre, at alle relevante forhold, som skal tages i betragtning under miljøvurderingen, er 

belyst.  

På baggrund af høringen skal vi endeligt fastlægge omfanget af de oplysninger, der skal til for at 

udarbejde miljøkonsekvensrapporten, hvori de sandsynlige, væsentlige indvirkninger på miljøet af 

projektets gennemførelse beskrives og vurderes. 

 

Vi har vurderet, at du/I er berørt myndighed eller part i sagen. Se nedenstående tabel.  

 

Vi vil gerne have dine/jeres udtalelse om afgrænsningen af miljøkonsekvensrapportens indhold. Vi vil i 

den forbindelse gerne høre, om der er forhold, som du/I mener vi bør have kendskab til og/eller belyse 

nærmere i forbindelse med miljøvurderingen.  

Myndighederne har, for at sikre én indgang for offentligheden og berørte myndigheder, valgt at 

høringssvar til miljøkonsekvensrapporten sendes til Kolding Kommune som koordinerende myndighed. 

Du/I kan derfor sende dit/jeres høringssvar til vvm@kolding.dk. Af hensyn til den videre proces fastsættes 

høringsfristen til mandag d. 12. juni 2023. 

På Kystdirektoratets hjemmeside (www.kyst.dk) under ”Offentliggørelser” kan du finde 

ansøgningsmaterialet omfattet af kystbeskyttelsesloven. Kystdirektoratet bemærker, at denne høring 

erstatter den almindelige høring efter kystbeskyttelsesloven. 

mailto:vvm@kolding.dk
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Tabel 1: Oversigt over berørte myndigheder og parter i projektet 

Projektets indvirkninger Berørt myndighed 

Natura 2000-område Lillebælt, bilag IV-arter, fredskov, 

vandplaner havstrategi 

Miljøstyrelsen Østjylland Skovloven) og 

Miljøstyrelsen (habitatmyndighed) 

Fiskeriinteresser Fiskeristyrelsen* 

Sejladssikkerhed Søfartsstyrelsen* 

Marinarkæologiske forhold, kulturarv (anlæg inden for 

fortidsmindebeskyttelseslinjen) 

Slots- og Kulturstyrelsen 

Marinarkæologiske forhold, kulturarv Moesgaard Museum* 

Militære interesser Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse* 

Planer Bolig- og Planstyrelsen*  

Erhvervshavneaktiviteter Trafikstyrelsen* 

Kystnærhedszonen Plan- og Landdistriktsstyrelsen 

Kulturarv og –historie/Arkæologisk interesse Museum Sønderjylland 

Natura 2000-område Lillebælt, § 3-beskyttet natur, bilag IV-

arter, skovbyggelinje, sten- og jorddiger, anlæg inden for 

fortidsmindebeskyttelseslinjen 

Kolding Kommunes Naturteam 

Vandløb, kumulation med andre projekter i området Kolding Kommunes Vandløbsteam 

Risiko for oversvømmelse Kolding Kommunes klimakoordinator 

Jordforurening Kolding Kommunes jordforureningsteam 

Spildevand Kolding Kommunes Spildevandsteam 

 

 

Part i projektet 

Ejer af matrikel 7b Sdr. Stenderup By, Sdr. Stenderup Niels Jørgen Schultz Langhoff 

Ejer af matrikel 142a Sdr. Stenderup By, Sdr. Stenderup Naturstyrelsen 

Ejer af matrikel 145e Sdr. Stenderup By, Sdr. Stenderup Kolding Kommune 

 

Desuden orienteres følgende: 

Danmarks Naturfredningsforening 

Dansk Ornitologisk Forening 

Friluftsrådet 

Fritidshusejernes Landsforening 

Ejendom Danmark 

Geodatastyrelsen 
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Eventuelle spørgsmål kan stilles til undertegnede – for så vidt angår udløbsledningens placering på 

søterritoriet, kan du kontakte Ilse Gräber Toxvig fra Kystdirektoratet på tlf. 4122 3772 eller igr@kyst.dk. 

 

– 

Venlig hilsen 

 

Lise Arp 
Biolog  
 
 
Vedlagte bilag (5 stk.):  

Debatoplæg 

Ansøgning og projektbeskrivelse 

Udkast til afgrænsningsnotat med bilag 

 


